solicitados por los distintos canales durante el segundo trimestre son: gestión académica, 

admisiones, gestión TIC y talento humano. 

4. ACCIONES CIUDADANAS CERRADAS EN 

EL PERIODO 

En el tercer trimestre de 2025 se cerraron definitiva y consolidadamente un total de 
ciento cinco (105) acciones ciudadanas y se gestionaron todas las peticiones de la 
siguiente forma: 

TIPO DE 
GESTIÓN 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE TOTAL 

Oportuna 42 27 35 104 

Extemporánea 0 1 0 1 

Total 
Gestionadas 42 28 15 105 

Tabla 3. Gestión de acciones ciudadanas tercer trimestre 2025.